
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 077-CCCFSd PM/BM-2007 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 
GCG/0027/2006-CG, e escudada no que pontifica o Edital n.º 001/2006 – CFSd PM/BM, 

 
RESOLVE: 

 
1. TORNAR PÚBICO o Resultado do Exame Psicológico do Concurso Público 

para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2007, dos candidatos que foram submetidos ao 
referido exame, em cumprimento às determinações judiciais constantes nos autos do processo 
abaixo discriminados, oriundas dos Juízos das diversas Varas da Fazenda Pública da Comarca desta 
Capital, consoante listagem da INTERSER – Clínica Especializada no Ser Humano, conforme o 
resultado abaixo, por ordem alfabética: 
 
Nº PROCESSO NOME COMPLETO RG OPÇÃO RESULTADO

200.2007.011.897-7 ANTONIO CRISTOVAO SANTANA ARAUJO 6550593-PE 3º BPM-Masc INDICADO 
200.2007.011.492-7 FABIO FERREIRA RAMALHO 2725609-PB BM-Masc INDICADO 
200.2007.003.540-3 FRANCISCO JAYRO ARRUDA LEITE 3054530-PB 6º BPM-Masc INDICADO 
200.2007.011.897-7 THIAGO FREIRE SOARES NEVES 6193090-PE 3º BPM-Masc INDICADO 
200.2006.057.915-4 WALDENIO LIMA DE ARAUJO 2440294-PB 2º BPM-Masc INDICADO 
200.2007.011.897-7 WALTER FABIANO PEREIRA DE SOUZA 5510513-PE 3º BPM-Masc INDICADO 

 
2. CONVOCAR os candidatos supramencionados, considerados INDICADOS no 

Exame Psicológico, para realizarem a pré-matrícula no Curso de Formação de Soldados PM/BM-2007, 
na Seção de Seleção e Inclusão da Diretoria de Pessoal da Polícia Militar deste Estado, localizada no 
Quartel do Comando Geral, térreo, sito na Praça Pedro Américo, s/nº, Centro, nesta Capital, no dia 04 
de abril de 2007, pelas 09:00 horas, devendo, para isso, comparecer munidos da documentação 
arrolada no Subitem 14.1 do Edital do Concurso: 
 

3. Publique-se o presente ato. 
 

João Pessoa, PB, 02 de abril de 2007.  

 
 
 

FERNANDO ANTONIO FERNANDES BELTRÃO – Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenadora 


